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Mielipide Napapiirin Kuljetus Oy:n Jokkavaaran ympäristölupa- ja maa-aineslupahakemuksesta 

kiinteistöille 698-401-8-214 sekä 698-401-8-222.

Napapiirin Kuljetus Oy on hakenut ympäristönsuojelulain ja maa-aineslain mukaista maa-ainesten 

ottamislupaa Jokkavaaran sora-alueelle. Hakemuksessa on tunnistettu alueen sijainti Jokkavaaran I-luokan 

pohjavesialueella. Lisäksi hakija on esittänyt tiedon suunnitellun vedenottamon sijainnista. Hakijan mukaan 

alin ottamissyvyys on +84.00 m ja pohjaveden pinnan ylin korkeustaso on +77.68 m. Hakemuksessa 

kuitenkin esitetään, että jälkihoitotöitä voidaan tehdä vaiheittain ottamistoiminnan edetessä. Toivomme, 

että lupaviranomainen kiinnittää päätöksessään erityistä huomiota alueen maisemointiin liittyen. 

Näkemyksemme mukaan alueelle tulee jäämään tulevan ottamisen myötä minimi suojakerrospaksuus (6 

metriä I-luokan pohjavesialueella) pohjaveden pintaan, joten alue tulee maisemoida luvan 

voimassaoloaikana sekä ottamistoiminnan edetessä. Tätä ajatusta puoltaa myös se, että kartoissa esitetty 

vedenottamon suoja-alue on lähisuojavyöhykettä mutta vedenottamon kaukosuojavyöhyke lienee kattaa 

koko haetun maa-ainesten ottamisalueen. Pidämme oikein tehtyä maisemointia erityisen tärkeänä 

kyseisellä kohteella pohjaveden laadun ja määrän turvaamiseksi. Ympäristöministeriön ohjeistusten 

mukaisesti kasvillisuudella on tärkeä merkitys erityisesti pohjavesialueilla olevien soran ottamisalueiden 

jälkihoidossa. Kasvillisuus muun muassa: sitoo haitallisia aineita ja vapautuneita ravinteita, sitoo 

pintamateriaalin ja vähentää maanpintaa rikkovaa eroosiota, edistää humuksen muodostumista sekä 

vähentää pintavaluntaa. Pyydämmekin siis lupaviranomaista määräämään alueelle suoritettavaksi 

puustoistutukset uuden luvan voimassaoloaikana. Huomiona myös se, että käsittääksemme hakemuksesta 

poiketen uuden luvan mukainen maisemointi koskee vain nyt luvitettavaa aluetta ja aiemman luvan 

mukaisen alueen maisemointi tulee tehdä aiemman luvan mukaisesti kyseisen luvan voimassaoloaikana.

Melu- ja pölyhaittojen osalta pyydämme lupaviranomaista huomioimaan toiminnan sijainnin 

lupapäätöksessä. Hakemuksen mukaan toiminta-alue sijaitsee syrjässä mutta tosiasiassa melu- ja 

pölypäästöt ulottuvat kauas ottamisalueelta. Tämä johtuu siitä, että toiminta sijoittuu osittain asutusta 

korkeammalle. Jokivarsi toimii ikään kuin kaikukoppana, mikä aiheuttaa sen, että esimerkiksi murskauksen 

äänet kantautuvat selkeästi aina Kemijoen toiselle puolelle asti. Maa-ainesten ottamisalueen ja asutuksen 

välissä ei ole tiheää metsää tai muuta luonnollista melu- tai pölyestettä.

Pyydämme myös huomioimaan 4 §:n Valtioneuvoston asetuksen kivenlouhimojen, muun kivenlouhinnan ja 

kivenmurskaamojen ympäristönsuojelusta. Sen mukaan, jos kivenmurskaamo sijoitetaan alle 500 metrin 

päähän asumiseen tai loma-asumiseen käytettävästä rakennuksesta tai sen välittömässä läheisyydessä 

sijaitsevasta oleskeluun tarkoitetusta piha-alueesta tai muusta häiriöille alttiista kohteesta, on pölyn 

joutumista ympäristöön estettävä kastelemalla tai koteloimalla päästölähteet kattavasti ja tiiviisti taikka 

käyttämällä muuta pölyn torjumisen kannalta parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Varastokasat ja 

ajoneuvojen kuormat on tarvittaessa kasteltava ja pölyn leviäminen ajoneuvoista toiminta-alueen 

ulkopuolelle on estettävä. Mittaustavasta riippuen murskauslaitokselta lähimpään asumiseen käytettävän 

rakennuksen piha-alueeseen tulee juuri 498 metriä. Pölyn osalta alueen toiminnasta on valitettu useasti 

nykyisen lupakauden aikana. Tämän vuoksi toivomme, että lupaviranomainen tekee selväksi 

toiminnanharjoittajalle, että kastelua tulee tehdä alueelle johtavan tien lisäksi tarvittaessa ottamisalueella 

murskauksen yhteydessä (erityisesti alku kesästä, kun ilma on kuivaa ja alueella esiintyy kovia tuulia).

Edellä olevien asioiden vuoksi esitämme, että alueella saisi tehdä meluavia toimenpiteitä seuraavasti: ma-

to klo 8-18 ja pe klo 8-15 sekä kuormausta ja kuljetusta ma-to klo 7-18 ja pe klo 7-15. Mikäli pöly- tai 

meluhaittaa ilmenee pitää haitankärsijöille jäädä selkeä mahdollisuus pyytää toiminnanharjoittajaa 

teetättämään melu- sekä hiukkasmittauksia.

Hakemuksessa kerrottiin, että: ”Suunnitelmapiirrustuksiin on merkitty murskauslaitoksen asemapaikka, 

jonka alle on rakennettu suojarakenteet nykyisen ympäristöluvan mukaisesti”. Haluamme huomauttaa, että



nykyisen luvan aikana murskaus on tapahtunut pitkälti ottamisalueen eteläosissa eikä karttaan merkityllä 

suoja-alueella (asian voi tarkistaa esimerkiksi paikkatietoikkunan ilmakuvista) ja alueelta tuleva pöly- ja 

meluhaitta on ollut merkittävää jo nyt. Pyydämmekin siis lupaviranomaista/toiminnanharjoittajaa 

harkitsemaan voisiko suoja-aluetta siirtää lupa-alueen eteläosiin, jotta asutuksen ja murskauslaitoksen 

väliin jäisi mahdollisimman paljon varastokasoja sekä välimatkaa. Tällöin murskaus tapahtuisi myös 

kauempana suunnitellusta vedenottamosta ja sen lähisuojavyöhykkeestä. Haluamme myös muistuttaa, että 

käsittääksemme Lapin ELY-keskus ainakin yleensä lausunnoissaan velvoittaa koko murskauslaitoksen 

sijoittamista suoja-alueen päälle, jotta pohjaveden laatu voidaan turvata. Toivomme, että tämä 

mahdollinen lausunto otetaan huomioon myös lupamääräyksissä. 

Tässä mielipiteessä haluamme siis tuoda esille erityisesti huolen pohjaveden laatuun ja määrään liittyen 

sekä pöly- ja meluhaittoihin liittyen, sillä ne ovat jo aiemman luvan aikana aiheuttaneet haittaa. Nyt kun 

samalle alueelle on vireillä kaksi lupahakemusta koskien maa-ainesten ottamista ja murskaamista, 

pyydämme lupaviranomaista huomioimaan lupapäätöksessä erityisesti ympäristönsuojelulain (49 §) 

mukaisen yhteistoiminta vaikutuksen niin pohjaveteen kuin melu- ja pölypäästöihin. Olemme myös 

huolissamme, mikäli toiminnan vakuudeksi asetetaan ainoastaan 10 000 e. Kyseinen vakuus ei kata 

tarvittaessa alueen maisemointikuluja tai muiden luvan mukaisten toimenpiteiden tekemistä. 

Ymmärrämme, että esitetty vakuus on luvanhakijan mutta haluamme tuoda huolemme esille myös tässä 

asiassa.  
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Kiintestöjen x ja x asukkaat/omistajat 

Aleksi Junttila ja Reetta Junttila
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